
Ministero del lavoro e delle politiche sociali – Direzione Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alle povertà 

Divisione III – Autorità di Gestione PN Inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 
pninclusione21-27.lavoro.gov.it 

1 

 

 

 
 
 

Direzione Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alle povertà - Divisione III 
Autorità di Gestione PN Inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 

Organizzazione ed erogazione di Master di I e II livello per gli operatori 
delle equipe multidisciplinari degli Ambiti territoriali sociali 

PN Inclusione e lotta alla povertà 2021 – 2027 
Priorità 1. Sostegno all’inclusione sociale e lotta alla povertà 

Obiettivo Specifico K (ESO 4.11) 
“Migliorare l'accesso paritario e tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi 

accessibili, compresi i servizi che promuovono l'accesso agli alloggi e all'assistenza incentrata 

sulla persona, anche in ambito sanitario; modernizzare i sistemi di protezione sociale, anche 

promuovendone l'accesso e prestando particolare attenzione ai minori e ai gruppi 

svantaggiati; migliorare l'accessibilità l'efficacia e la resilienza dei sistemi sanitari e dei servizi 

di assistenza di lunga durata, anche per le persone con disabilità (FSE+)” 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore generale 

Dott. Sandro Spataro 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna  

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Dott. Pierluigi Centola 

Servizio Master, Corsi di Perfezionamento ed Esami di Stato 

Dott. Nicola Tricarico 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di ammissione al Master di 

II livello dal titolo “Pianificazione, programmazione, attuazione, gestione, monitoraggio e valutazione del 

sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali”, a.a. 2025-2026, CUP D71J25000720006. 

 

 

IL RETTORE 
 
 

VISTI il bando di ammissione al Master di II livello dal titolo “Pianificazione, 

programmazione, attuazione, gestione, monitoraggio e valutazione del sistema 

integrato degli interventi e dei servizi sociali”, a.a. 2025-2026, pubblicato sull’A.U.A. 

in data 23.12.2025, giusta decreto del Rettore n. 3716-2025, prot. n. 77494-I/7, la 

https://pninclusione21-27.lavoro.gov.it/


Ministero del lavoro e delle politiche sociali – Direzione Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alle povertà 

Divisione III – Autorità di Gestione PN Inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 
pninclusione21-27.lavoro.gov.it 

2 

 

 

cui scadenza per la presentazione delle istanze di ammissione era fissata al 23 

gennaio 2026; 

 il D.R. n. 111-2026, prot. n. 4024-III/5, del 23.01.2026, con il quale sono stati 

prorogati i termini di scadenza per la presentazione delle istanze di ammissione fino 

al 06.02.2026; 

PRESO ATTO che il numero massimo di ammissibili era pari a 50, che sono pervenute n. 51 

domande di ammissione e che, pertanto, occorre nominare la commissione 

giudicatrice per la valutazione delle domande di ammissione al predetto master; 

VISTA la delibera del Comitato dei Garanti del Master in parola, nella seduta del 

09.02.2026, trasmessa in data 11.02.2026, giusta nota prot. n. 8549-III/5, con la 

quale è stata proposta la nomina dei componenti della commissione giudicatrice per 

la valutazione delle domande di ammissione al Master di cui trattasi; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 

SENTITO il Direttore Generale; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento, 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa, relativamente al Master di II livello dal titolo “Pianificazione, 

programmazione, attuazione, gestione, monitoraggio e valutazione del sistema integrato degli interventi e 

dei servizi sociali”, a.a. 2025-2026, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di 

ammissione è così composta: 

Componenti effettivi 

 Prof.ssa Carmela Robustella  (Componente) 

 Prof.ssa Madia D’Onghia   (Componente) 

 Prof. Giuseppe Gaballo   (Componente) 

 

Componenti supplenti 

 Prof. Antonio Corvino   (Componente supplente) 

 Prof.ssa Lucia Picarella   (Componente supplente). 

 

 

Il Rettore  
(Prof. Lorenzo LO MUZIO  

 

        Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

https://pninclusione21-27.lavoro.gov.it/

		2026-02-13T12:52:39+0100
	LORENZO LO MUZIO




